
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РЮО)

ПРИКАЗ

_2___________________ 2025 г.

Цхинвал

Об установлении цены на горюче-смазочные материалы (дизельное топливо), 
реализуемые Государственным унитарным предприятием «Производственное 

объединение «Югосетнефтепродукт»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 19 мая 
2016 года №24 «О государственном регулировании цен (тарифов) в Республике Южная 
Осетия», Распоряжением Правительства Республики Южная Осетия от 22 августа 2014 года 
№167 «О мерах по стабилизации рынка горюче-смазочных материалов на территории 
Республики Южная Осетия» и Распоряжением Правительства Республики Южная Осетия от 
30 апреля 2013 года №84 «О некоторых вопросах деятельности государственного унитарного 
предприятия «Производственное объединение «Югосетнефтепродукт»,

приказываю:

1. Установить:

1.1. С 01 июня 2025 года розничную цену на дизельное топливо для государственных 
органов, учреждений и предприятий Республики Южная Осетия в размере 60,00 рублей за 
литр.

1.2. С 01 июня 2025 года розничную цену на дизельное топливо для остальных 
потребителей в размере 60,00 рублей за литр.

2. Подпункты 1.1.2 и 1.2.2 Приказа Министерства экономического развития 
Республики Южная Осетия от 05.08.2024 № 220 «Об установлении цены на горюче-смазочные 
материалы (дизельное топливо), реализуемые Государственным унитарным предприятием 
«Производственное объединение «Югосетнефтепродукт» признать утратившими силу.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

С.Э. Котаев


